

法人単位 資金収支計算書  
(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

法人名：社会福祉法人 長慶会

(単位：円)

勘定科目	予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
<b>事業活動による収支</b>				
収 入				
介護保険事業収入	332,784,190	332,447,473	336,717	
介護保険外事業収入	3,765,630	4,195,590	△ 429,960	
経常経費寄附金収入	80,000	80,000	0	
受取利息配当金収入	32,001	4,669	27,332	
その他の収入	5,441,000	5,378,008	62,992	
事業活動収入計(1)	342,102,821	342,105,740	△ 2,919	
支 出				
人件費支出	233,803,007	233,731,261	71,746	
事業費支出	56,486,649	56,201,746	284,903	
事務費支出	40,792,375	40,493,176	299,199	
利用者負担軽減額	0	0	0	
支払利息支出	511,000	510,003	997	
その他の支出	5,188,948	5,114,063	74,885	
事業活動支出計(2)	336,781,979	336,050,249	731,730	
事業活動資金収支差額(3=1-2)	5,320,842	6,055,491	△ 734,649	
<b>施設整備等による収支</b>				
収 入				
施設整備等補助金収入	0	0	0	
施設整備等寄附金収入	0	0	0	
設備資金借入金収入	0	0	0	
固定資産売却収入	0	0	0	
その他の施設整備等による収入	0	0	0	
施設整備等収入計(4)	0	0	0	
支 出				
設備資金借入金元金償還支出	4,668,000	4,668,000	0	
固定資産取得支出	7,948,000	7,908,615	39,385	
固定資産除却・廃棄支出	0	0	0	
ファイナンス・リース債務の返済支出	530,400	530,400	0	
その他の施設整備等による支出	0	0	0	
施設整備等支出計(5)	13,146,400	13,107,015	39,385	
施設整備等資金収支差額(6=4-5)	△ 13,146,400	△ 13,107,015	△ 39,385	
<b>その他の活動による収支</b>				
収 入				
長期運営資金借入金元金償還寄附金収入	0	0	0	
長期運営資金借入金収入	0	0	0	
積立資産取崩収入	0	0	0	
その他の活動収入計(7)	0	0	0	
支 出				
長期運営資金借入金元金償還支出	0	0	0	
積立資産支出	1,200,000	1,161,156	38,844	
その他の活動による支出	0	0	0	
その他の活動支出計(8)	1,200,000	1,161,156	38,844	
その他の活動資金収支差額(9=7-8)	△ 1,200,000	△ 1,161,156	△ 38,844	
予備費支出(10)	1,192,000		0	
	△ 1,192,000			
当期資金収支差額合計(11=3+6+9-10)	△ 9,025,558	△ 8,212,680	△ 812,878	
前期末支払資金残高(12)	133,664,000	133,668,111	△ 4,111	
当期末支払資金残高(11+12)	124,638,442	125,455,431	△ 816,989	

法人単位 事業活動計算書  
(自)平成30年 4月 1日 (至)平成31年 3月31日

法人名：社会福祉法人 長慶会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
<b>サービス活動増減の部</b>				
収 益				
	介護保険事業収益	332,447,473	327,336,111	5,111,362
	介護保険外事業収益	4,195,590	4,166,500	29,090
	経常経費寄附金収益	80,000	133,000	△ 53,000
	サービス活動収益計(1)	336,723,063	331,635,611	5,087,452
費 用				
	人件費	233,731,261	239,534,208	△ 5,802,947
	事業費	56,201,746	54,270,147	1,931,599
	事務費	40,493,176	39,013,353	1,479,823
	利用者負担軽減額	0	0	0
	減価償却費	23,841,884	24,305,611	△ 463,727
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 7,314,812	△ 7,314,812	0
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計(2)	346,953,255	349,808,507	△ 2,855,252
	サービス活動増減差額(3=1-2)	△ 10,230,192	△ 18,172,896	7,942,704
<b>サービス活動外増減の部</b>				
収 益				
	受取利息配当金収益	4,669	4,723	△ 54
	その他のサービス活動外収益	5,378,008	5,689,133	△ 311,125
	サービス活動外収益計(4)	5,382,677	5,693,856	△ 311,179
費 用				
	支払利息	510,003	556,405	△ 46,402
	その他のサービス活動外費用	5,114,063	5,322,624	△ 208,561
	サービス活動外費用計(5)	5,624,066	5,879,029	△ 254,963
	サービス活動外増減差額(6=4-5)	△ 241,389	△ 185,173	△ 56,216
	経常増減差額(7=3+6)	△ 10,471,581	△ 18,358,069	7,886,488
<b>特別増減の部</b>				
収 益				
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	149,904	0	149,904
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	149,904	0	149,904
費 用				
	基本金組入額	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	9	0	9
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0
	災害損失	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計(9)	9	0	9
	特別増減差額(10=8-9)	149,895	0	149,895
	当期活動増減差額(11=7+10)	△ 10,321,686	△ 18,358,069	8,036,383
<b>繰越活動増減差額の部</b>				
	前期繰越活動増減差額(12)	204,570,901	222,928,970	△ 18,358,069
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	194,249,215	204,570,901	△ 10,321,686
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	194,249,215	204,570,901	△ 10,321,686

## 事業区分 事業区分 貸借対照表

平成31年3月31日現在

法人名：社会福祉法人 長慶会

事業区分名：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目	当年度末	前年度末	増減	勘定科目	当年度末	前年度末	増減
資 産 の 部				負 債 の 部			
流動資産	145,560,874	151,480,677	△ 5,919,803	流動負債	25,303,843	17,812,566	7,491,277
現金預金	91,291,548	99,964,412	△ 8,672,864	事業未払金	11,449,333	13,113,499	△ 1,664,166
事業未収金	49,653,891	50,313,961	△ 660,070	1年以内返済予定設備資金借入金	4,668,000	0	4,668,000
立替金	4,584,425	1,167,964	3,416,461	1年以内返済予定リース債務	530,400	0	530,400
前払金	31,010	34,340	△ 3,330	預り金	7,376,125	3,916,126	3,459,999
仮払金	0	0	0	職員預り金	1,279,985	782,941	497,044
その他の流動資産	0	0	0	その他の流動負債	0	0	0
固定資産	331,127,314	345,749,532	△ 14,622,218	固定負債	45,563,600	55,960,400	△ 10,396,800
基本財産	256,716,594	267,494,997	△ 10,778,403	設備資金借入金	44,326,000	53,662,000	△ 9,336,000
土地	1,448,479	1,448,479	0	リース債務	1,237,600	2,298,400	△ 1,060,800
建物	255,268,115	266,046,518	△ 10,778,403	負債の部合計	70,867,443	73,772,966	△ 2,905,523
その他の固定資産	74,410,720	78,254,535	△ 3,843,815	純 資 産 の 部			
土地	0	0	0	基本金	110,848,479	110,848,479	0
建物	33,658,000	40,048,502	△ 6,390,502	国庫補助金等特別積立金	100,723,051	108,037,863	△ 7,314,812
構築物	5,796,379	6,922,546	△ 1,126,167	その他の積立金	0	0	0
車輛運搬具	1,332,914	85,151	1,247,763	移行時特別積立金	0	0	0
器具及び備品	18,661,637	16,803,646	1,857,991	次期繰越活動増減差額	194,249,215	204,570,901	△ 10,321,686
有形リース資産	1,848,373	2,404,883	△ 556,510	(うち当期活動増減差額)	△ 10,321,686	△ 18,358,069	8,036,383
権利	264,968	264,968	0				
ソフトウェア	64,663	102,209	△ 37,546				
保険積立資産	12,772,716	11,611,560	1,161,156				
長期前払費用	11,070	11,070	0				
その他の固定資産	0	0	0				
				純資産の部合計	405,820,745	423,457,243	△ 17,636,498
資産の部合計	476,688,188	497,230,209	△ 20,542,021	負債及び純資産の部合計	476,688,188	497,230,209	△ 20,542,021